
-Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale “Agostino di Ippona”

Via S.L.Guanella, 3, 23893 - Cassago Brianza (LC) | Tel: 039 955358  
C.F: 94018840135 | Cod. Mecc.: LCIC807004 | Cod. Fatt. UF8AEX | Codice IPA: istsc_lcic807004

E-mail: lcic807004@istruzione.it | P.E.C.: lcic807004@pec.istruzione.it | Sito internet :www.icscassago.edu.it
____________________________________________________________________________________

Protocollo e data vedasi segnatura

Atti
Albo

Amministrazione Trasparente

OGGETTO: RETTIFICA IN AUTOTUTELA, PER MERO ERRORE MATERIALE, della determina prot. n. 3669 del
07/10/2025 avente ad oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto su MEPA per integrazione
acquisto materiale informatico -Uffici Segreteria  sc . sec . I Grado , ai sensi del D.Lgs. 36/2023, per un
importo contrattuale pari a  € 261,00 più (IVA 22% € 57,42),
CIG: B886D9A64C

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA  la  determina  prot.  n.  3669  del  07/10/2025  avente  ad  oggetto:  determina  a  contrarre  con
affidamento diretto su MEPA per integrazione acquisto materiale informatico -Uffici segreteria  Sc . sec . I
grado , ai sensi del D.lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a  € 261,00 più (iva 22% € 57,42),
CIG: B886D9A64C;

PRESO ATTO  che nella  suddetta determina è stato riportato per mero errore materiale che l’importo
contrattuale riguardava l’insorta necessità di acquistare un ulteriore Rack 1200x800x1000 24 HE int - PAV1 -
PPPN - 2 Laterali - 2 Coppie di Montanti Con KIT 4 PIEDINI DI LIVELLAMENTO, STRISCIAALIM. IN ABS 1HE 06
UNIV.+ INT.MAGN. 16A PI4,5KA Curva C + cavo 2 m, invece di  Licenze Software (kit Microsoft Windows
Server 5 + Devices);

VISTA la legge n. 241/90;

CONSIDERATO il principio di conservazione dell’azione amministrativa, sancito dall’art. 1367 del c.c.;

RITENUTO  che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon
andamento e consente alla Pubblica Amministrazione anche  di riesaminare i propri atti per garantire la
legalità, l'efficacia e il rispetto dell'interesse pubblico; 

CONSIDERATO il  potere  di  rettifica  in  autotutela  che  l’ordinamento conferisce  alla  Pubblica
Amministrazione in presenza di errori materiali;

RILEVATA la possibilità di rettificare in autotutela la determina prot. n. 3669 del 07/10/2025;

nell’esercizio del potere di autocontrollo e di autotutela

DETERMINA

1. di rettificare i punti errati della determina prot. n. 3669 del 07/10/2025 avente ad oggetto Determina a 
contrarre con affidamento diretto su MEPA per integrazione acquisto materiale informatico -Uffici 
Segreteria  sc . sec . I Grado , ai sensi del D.Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a  € 261,00 
più (IVA 22% € 57,42), CIG: B886D9A64C, che vengono riscritti correttamente:

 PRESO ATTO dell’insorta necessità di acquistare  le Licenze Software (kit Microsoft Windows Server 5 
+ Devices);

 Di procedere,  per  le  motivazioni  in premessa all’acquisto delle  Licenze Software,  con affidamento

http://www.icscassago.edu.it/
mailto:lcic807004@pec.istruzione.it
mailto:lcic807004@istruzione.it


diretto su Mepa  alla ditta “MediaStudio SAS” di Panceri Riccardo Italo P.I. 02784150134 -  VIA PRIVATA
PRIMO LEVI, 21 – Olgiate Molgora (LC);

2. Di confermare in ogni altra parte la sopra citata determina  prot. n. 3669 del 07/10/2025 e tutti gli atti
consequenziali

                    La Dirigente Scolastica 
        Alessandra Ansaldi

        Firmato digitalmente ai sensi del Codice
     dell’Amministrazione digitale e norme ad esse connesse

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ANSALDI


		2025-10-20T11:23:24+0000
	Alessandra Ansaldi




